Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19.03.2020  № 26
д.Вятка

О создании мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов на территории Вятского
сельского поселения.

	В соответствии Федерального закона от 24 июня 1998 года  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с пунктом 3Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Создать на территории  Вятского сельского поселения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Тандытной М.И., специалисту Администрации Вятского сельского поселения:
2.1. на территории каждого населенного пункта определить расположение создаваемых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
2.2.запросить  позицию территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзорна предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к создаваемым, в соответствии с настоящим постановлением, местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов.
[bookmark: _GoBack]2.3. В срок до 01 сентября 2020 года разработать муниципальную программу «Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории  Вятского сельского поселения на 2021-2025 год» с включением в нее мероприятий по постановке на государственный кадастровый учет земельных участков, на которых создаются места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, обустройству места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и приобретению контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения».

Глава сельского поселения:                                 В.А.Галкин

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Вятского сельского поселения
От 19.03.2020 № 26

Перечень места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, подлежащих созданию на территории Вятского сельского поселения.

	№
п/п

Наименование населенного пункта

Необходимое
количество мест (площадок) накопления ТКО в населенном пункте

Необходимое
количество и объем контейнеров

	1
	Алексеиха
	1
	2

	2
	Горка
	1
	2

	3
	Эваново
	1
	1

	4
	Гуськи
	1
	1

	5
	Карельское Пестово
	1
	2

	6
	Федово
	1
	1

	7
	Авдеево
	1
	1

	8
	Новинка
	2
	4

	9
	Вятка
	5
	10